
COMUNE DI NOVE
PROVINCIA DI VICENZA

RESP.
SEGRETERIA

62

Determinazione N° 190

OGGETTO:DETERMINA A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO DI SERVIZI DI COMUNICAZIONE,
COMPRESI GRAFICA E STAMPA DI MATERIALE INFORMATIVO, PUBBLICITA',
PROMOZIONE, GESTIONE SOCIAL NETWORK, SITO INTERNET, SERVIZI COLLATERALI,
RICERCA SPONSOR PER FESTA DELLA CERAMICA 2018. CIG Z76231DB32.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il T.U.E.L. approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.00 e s.m.i.;

VISTO il vigente Statuto Comunale approvato con Deliberazione Consiliare n. 72 del 09.10.91 e s.m.i.;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di contabilità approvato con Deliberazione Consiliare n. 46 del
30.11.2016 e s.m.i.;

VISTO il Regolamento per lavori, forniture e servizi in economia approvato con deliberazione di Consiglio
Comunale n. 35 del 09.07.2013;

VISTO il D. Lsg.vo 18 aprile 2016, n. 50;

RICHIAMATA la Delibera di Consiglio Comunale n. 60 del 27/12/2017 avente per oggetto “Approvazione
dello schema definitivo del Documento unico di programmazione (DUP) – periodo 2018/2020(art. 170.
Comma 1, del D.Lgs n. 267/200) e del bilancio di previsione finanziario (art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000 e
art. 10, D.Lgs. n. 118/2011);

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 4 del 10.01.2018 con la quale è stato approvato il
Piano Esecutivo di Gestione 2018-2020 (art.169 del D.lgs. n.267/2000);

RICHIAMATO il decreto del Sindaco prot. n° 000020 del 03/01/2018 con il quale è stata nominata la
sottoscritta Lauriana Bordignon, quale Responsabile dell’area Amministrativa/Sociale e Culturale fino alla
scadenza del mandato del Sindaco;

VISTO che l’Amministrazione Comunale anche per il corrente anno ha deciso di gestire in proprio l’annuale
Festa della Ceramica – Portoni Aperti 2018, vista la positiva esperienza delle due scorse edizioni;

RITENUTO, al fine di dare la maggiore visibilità possibile all’evento, di provvedere all’individuazione di un
soggetto unico per la fornitura di servizi di comunicazione compresi grafica e stampa di materiale
informativo, pubblicità, promozione, gestione social network, sito internet, servizi collaterali, ricerca
sponsor per festa della ceramica 2018

VERIFICATO che il servizio in argomento non è reperibile all’interno di convenzioni Consip s.p.a., ma può
essere individuato all’interno del Bando Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA)
“Servizi Organizzazione e Gestione Integrata degli eventi”;

PRECISATO CHE:
- il fine che si intende perseguire con la presente determinazione è quello di dare la massima visibilità
all’evento da finanziare per la maggior parte attraverso sponsorizzazioni;
- che oggetto dell’incarico sarà, pertanto, la fornitura di servizi di comunicazione compresi grafica e stampa
di materiale informativo, pubblicità, promozione, gestione social network, sito internet, ricerca sponsor e
servizi collaterali per festa della ceramica 2018;

SERVIZIO N°



- che si intende affidare il servizio con procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando, mediante
R.D.O sul M.e.p.a.;
- che alla stipula del contratto si provvederà con le modalità messe a disposizione dal sistema del Mercato
Elettronico della Pubblica Amministrazione;

DATO ATTO che per l’individuazione degli operatori da invitare è stato pubblicato un avviso esplorativo,
prot. 2263 in data 10.03.2018, invitando gli interessati iscritti o in fase di iscrizione al MEPA a presentare
manifestazione di interesse ad essere invitati alla gara;

DATO ATTO che sono pervenute n. 2 manifestazioni di interesse;

RILEVATA, pertanto, l’opportunità di procedere ad affidare il servizio di cui trattasi avvalendosi del MEPA
mediante Richiesta di Offerta (R.D.O.) rivolta ai due fornitori interessati e abilitati all’iniziativa MEPA per il
bando ““Servizi Organizzazione e Gestione Integrata degli eventi” con le modalità meglio definite nel
Capitolato tecnico redatto da questa stazione appaltante ed allegato alla presente determinazione.
RILEVATA altresì l’opportunità di predisporre la documentazione necessaria all’avvio della procedura di gara
mediante RDO sul MEPA stabilendo che l’aggiudicazione del servizio sarà affidato alla ditta che offrirà il
prezzo più basso ai sensi dell’art.95 , comma 4, lettera C, del D.Lgs 50/2016.
VISTA la seguente documentazione predisposta ai fini dello svolgimento della R.d.O.

Schema istanza di ammissione gara
Capitolato;

DATO ATTO che è stato acquisito, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge 13
agosto 2010, n. 136 e s.m. , il codice CIG – Z76231DB32;

DETERMINA

Di approvare quanto riportato in narrativa;1.
Di procedere, avvalendosi del Mercato elettronico delle Pubblica Amministrazione (MEPA) mediante2.
Richiesta di Offerta (R.d.O.), a due operatori abilitati al Bando “Servizi Organizzazione e Gestione
Integrata degli eventi” all’affidamento dei servizi di comunicazione compresi grafica e stampa di
materiale informativo, pubblicità, promozione, gestione social network, sito internet, servizi
collaterali, ricerca sponsor per festa della ceramica 2018, per un importo a base d’appalto di Euro
8.600,00 più Iva;
Di invitare alla gara le ditte che hanno presentato manifestazione di interesse a seguito dell’avviso3.
pubblicato in data 10.03.2018;
Di dare atto che la spesa di € 10.492,00 iva inclusa, viene allocata alla missione-programma 14.014.
Piano dei conti 1.03.02.02.000 (Cap. 4005 “Festa della ceramica 2018”) del B.P. 2018;
Di precisare atto che il regolare impegno di spesa verrà assunto a seguito della risultanze della gara.5.

Nove, 10.04.2018
IL RESPONSABILE DELL’AREA

F.to  Lauriana Bordignon

    

VISTO: per la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione suesposta con impegno della relativa
spesa mediante imputazione all’intervento del B.P. corrente esercizio indicato nella stessa determinazione.

Nove, 10-04-2018
IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI F.F.

F.to rag. Bordignon Lauriana

N.ro  Reg.

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo online in data           .

IL MESSO COMUNALE


